
 

 
 
 

 
 Prot n. 761 del 20/05/2021 Repertorio n. 50/2021) 
 

 

RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA BANDO 

            IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 

-Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 

-Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

-Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

-Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 -Visto il Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta formazione, corsi di formazione, corsi 

intensivi D.R. 2250/2020; 

-Vista la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di incarichi di lavoro autonomo 

presentata dal Prof. Sandro Mazzaferro (Prot n. 64 del 20/01/2021); 

-Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche del 

22.01.2021 in cui è stata approvata l’attivazione della procedura diretta al conferimento di incarichi di docenza 

e di tutoraggio per l’anno accademico 2020-2021 - Master di I livello in Nefropatie, dialisi e patologie 

cardiovascolari (cod. 26769); 

 -Visto l’avviso interno Prot. n. 412 pubblicato il 16.03.2021; 

- Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 25.03.2021 prot.n. 465; 

 -Visto il bando prot.n.510 del 08.04.2021 scaduto il 22.04.2021; 

           -Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 

05.05.2021, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento Prot. 695 del 6.05.2021; 

           -Visto il verbale redatto in data 07.05.2021 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli 

archivi del Dipartimento. 

           -Visto il provvedimento approvazioni atti Prot. n. 760 del 20/05/2021 Rep. 49/2021 

DISPONE 

 

La riapertura dei termini di scadenza del bando per i seguenti insegnamenti: 

 



SSD Insegnamento Modulo 

MED/09 Epidemiologia, Patogenesi e 

Clinica delle patologie 

cardiovascolari nel nefropatico 

3 

MED/14 Criteri di valutazione dell’idoneità 

al trapianto renale 

Patologie cardiovascolari del 

candidato al trapianto di rene 

5 

MED/45 Assistenza infermieristica al 

paziente dializzato con problemi 

urologici e chirurgici 

3 

MED/45 Prevenzione delle infezioni in 

dialisi, la corretta gestione del 

CVC 

3 

 

 

La domanda di partecipazione, redatta secondo le modalità previste dal bando Prot. n. 510 del 08.04.2021 

Rep. 21/2021 dovrà essere inviata esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo 

mastercaf.dsbmc@cert.uniroma1.it 

 

 

entro e non oltre il 27 maggio 2021 pena l’esclusione dalla procedura comparativa 

 

 
      Nell’oggetto della mail il candidato dovrà indicare la seguente dicitura: 
     MASTER IN NEFROPATIE, DIALISI E PATOLOGIE CARDIOVASCOLARI –  

cod. 26769-RIAPERTURA BANDO   
 

 

 

Latina, 20 maggio 2021  

 

 

 

                                                                         f.to Il Direttore di Dipartimento   

                                                                             Prof.ssa A. Calogero  
         
 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 12 febbraio 1993 n. 39 
 
 
 
 

 
 Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757212  
DSBMC@uniroma1.it 

                                                                        

mailto:mastercaf.dsbmc@cert.uniroma1.it

